[image: image1.png]

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

городского поселения

город Жуков

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Жуков
от  06 марта      2014

                 №  67
О создании и организации деятельности
подразделения добровольной

пожарной охраны на территории
городского  поселения город Жуков

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Законом Калужской области от 22 мая 2001 г. № 36-03 «О пожарной безопасности   в     Калужской области»  ,   Федеральным    законом    от 06.05.2011 г. № 100-ФЗ   (ред. от 02.07.2013)    "О добровольной    пожарной     охране",    в целях организации тушения пожаров на территории городского поселения город Жуков  ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Создать подразделение добровольной пожарной охраны городского  поселения город Жуков  с выездной пожарной техникой, руководствуясь Положением о деятельности добровольной пожарной охраны на территории Жуковского района, утвержденным постановлением администрации МР «Жуковский район» от 21.04.2009 г № 367 « О создании и организации деятельности подразделения добровольной пожарной охраны на территории Жуковского района»,  и рекомендациями Главного управления МЧС России по Калужской области.

2. Директору УМП «Благоустройство» Кудрицкому А.П.:

-обеспечить размещение подразделения добровольной пожарной охраны с пожарной техникой в здании по адресу: г. Жуков, ул. Лесная, д. 4А.

-назначить начальника подразделения добровольной пожарной охраны городского  поселения город Жуков.

3. Начальнику добровольной пожарной команды :

- назначить ответственного за содержание и эксплуатацию прицепных цистерн, использованием их по прямому предназначению.

- значить ответственного за содержание и эксплуатацию пожарно-технического вооружения и оборудования.

-ежемесячно до 25 числа представлять на утверждение график дежурств добровольной пожарной команды.

-организовать взаимодействие с подразделениями Федеральной противопожарной службой по Калужской области и Пожарно-спасательной службы Калужской области, осуществляющими тушение пожаров на территории поселения, в целях обеспечения согласованных действий по тушению пожаров в границах  поселения.

-обеспечить оперативное реагирование на сообщения о пожарах в границах поселения и незамедлительное сообщение о пожаре в единую дежурно-диспетчерскую службу МР «Жуковский район» по телефону: 56-205.

-изыскать возможность финансирования деятельности подразделения добровольной пожарной охраны из внебюджетных источников.
4. Считать утратившим силу постановление администрации городского поселения город Жуков от 29.04.2009 № 118 «О создании добровольной пожарной бригады».
5. Контроль над  исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
городского поселения город Жуков

    С.А.Солодухин
Начальник юридического отдела

О.И. Ефанова

Начальник отдела муниципального хозяйства,

Строительства, энергетики и ГОЧС

О.Ф. Афонина